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Mahmut Bey (SIĞNAK) (1866- 1942)

1866’da İstanbul- Aksaray’da Murat Paşa Mahallesi’nde doğdu. Babası muhasebecilik yapan Palulu Mehmet Penah
Efendi annesi Ayşe hanımdı. İlk ve orta öğrenimini bazı kaynaklara göre Bağdat Rüştiyesinde bazı kaynaklara göre ise
Basra Rüştiyesinde tamamladı.  Babasının Palu’daki arazisinde çiftçilik yaptı.  Edebiyat, matematik ve tıp alanında
kendini yetiştirdi. İyi derecede Arapça ve Fransızca öğrendi. 1885’de İstanbul İstinaf Mahkemesi Müdde-i Umumiliği
Kalemi Memuru ve 1889’da Mardin Sancağı  Evkaf  Müdürlüklerinde bulundu.  Memurluktan 1890 yılında ayrılarak
memleketi olan Palu’ya yerleşti.  Uzun yıllar ailesinin mülkiyetindeki topraklarda çiftçilik ve ticaretle meşgul oldu.
Mondros  Mütarekesi’nden  sonra  Milli  Mücadele’ye  destek  verdi.   Türkiye  Büyük  Millet  Meclisinin  1.  dönemine
Ergani’den 48 oyla milletvekili  seçildi.  2 Ağustos 1920’de TBMM’ye katıldı.  Başkumandanlık  müddetinin 5 Mayıs
1338/1922 tarihinden itibaren 3 ay daha uzatılması hakkındaki kanunu kabul edenler arasında yer aldı. Mecliste sağlık
ve sosyal yardım, irşad, orman ve madenler ve iktisat komisyonlarında çalıştı. Dönem içerisinde “Teşkilat-ı Esasiye
Kanun Lâyıhası  münasebetiyle İsmail  Suphi  Bey’in beyanatına ait  zaptın Muhit-i  Millî’de neşri”   ve “Palu Kazası
Merkezinin diğer muvafık bir mahalle nakli” ile ilgili 2 öneri verdi. “311 ve 312 tevellütlülerin terhisi”, “Ergani Livasının
kaza halinde Elâziz vilayetine ilhakıyla yerine Oğuz ismiyle bir kaza teşkili” ve “Ergani Livasının Palu’ya nakli” hakkında
3 kanun teklifi vardır.

Necmettin Sahir Sılan’ın 1921- 1923 yılları arasında İlk Türkiye Büyük Millet Meclisi Üyeleri ile yapmış olduğu ankette
“Ulusal Bağımsızlık Savaşımızın bolluk getirici aynı zamanda bilgi ışığını taşıyıcı ve verimli olması neye bağlıdır?”
sorusuna  Mahmut  Bey’in  25  Haziran  1921’deki  cevabı:  Dinsel  geleneklerimize  hakikaten  riayet  etmek,  adaleti

uygulamak ile azimli olmakta kararlılık göstermek şeklinde olmuştur.

Meclisteki görevinin sona ermesinden sonra Palu’ya dönerek çiftçilik faaliyetlerine devam etti. Torunu olan Zuhal Ünlü
ile yapılan bir röportajda anlatıldığına göre Şeyh Sait İsyanı sırasında asker tarafından bölgede sözü geçen ağalar,
beyler sorgusuz sualsiz evlerinden alınmıştı. Toplananlar arasında Mahmut Bey ve tek oğlu olan Mehmet Muhittin Bey
de bulunmaktaydı. Kendisini daha önce Ankara’da milletvekili olduğu günlerden tanıyan bir faytoncu -ki daha sonra
askeriyeye katılmıştı- durumu fark ederek komutanlarına bildirmişti. Mahmut Bey ve oğlu bu şekilde serbest kalmıştı.
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Hiçbir şekilde milletvekilliğini kullanarak ayrıcalık istememesi ve kanunlara riayet etmesi açısından bu olay oldukça
ilginçtir. Ayrıca torunu Atatürk tarafından kendisine mebusluk günleri sırasında bir mavzer hediye edildiğini de bu
röportaj da dile getirmişti. Mavzerin üzerinde Osmanlıca  “Ergani mebusu Mahmut Bey’e hediyemdir” yazılıydı. Bu
silah 1960 darbesi sırasında orduya teslim edilmiş ancak 24 saat geçmeden Atatürk’ün hediyesi olduğu için iade
edilmişti. Torunu Zühal Ünlü’nün iddiasına göre durum 1980 darbesinde yeniden teslim edilen silahın iade edilmemesi
ile değişmişti.  Silaha dair herhangi bir ize rastlanmamıştı.  Evli  ve 4 çocuk babası olan Mahmut Sığnak 12 Aralık
1942’de öldü.
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